СОВЕТ

МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2025 года                                                                            № 65/3
	О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета Мокроусского муниципального образования от 10.09.2021 №69/7

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 4 августа 2023 г. № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25 декабря 2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава Мокроусского муниципального образования, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета Мокроусского муниципального образования от 10.09.2021 №69/7, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 3.5. раздела 3 подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) меры стимулирования добросовестности;

«7) самообследование».

1.2. в пункт 5.6. раздела 5 цифры «20» заменить цифрами «15».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мокроусского муниципального образования.

Глава Мокроусского

муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                                   В.Г. Попов
2